



PROTOCOLLO USCITA

AOO_027- 570

del 10/9/18

Al Sig. Presidente del Consiglio Regionale

p. c. Al Segretariato generale della Giunta Regionale

LORO SEDI

Oggetto: L.r. 29/2011, art.7, DDL n. 157 del 02/08/2018 recante "Sistema dell'Emergenza – Urgenza della Regione Puglia. Istituzione dell'Azienda Regionale dell'Emergenza Urgenza della Regione Puglia"

Con riferimento ddl in oggetto si comunica che questa Sezione ha effettuato l'analisi di cui all'oggetto, non riscontrando contrasti con la normativa europea, nazionale e regionale.

Sotto il profilo del drafting, si suggerisce quanto segue:

- all'art. 4, comma 5 cassare la parola "altre", atteso che l'AREU non è ASL;
- all'art. 5, comma 2 sostituire le parole "ha la responsabilità di assicurare" con "assicura", atteso che di per sé la legge è attributiva di diritti doveri e responsabilità;
- all'art. 8, comma 1 sostituire il verbo "ha disciplinato" con "disciplina" atteso che la L.R. 15/2018 è tuttora vigente; sarebbe opportuno che le parole Direttore Generale, Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo siano scritte utilizzando sempre il carattere maiuscolo ovvero il carattere minuscolo;
- all'art. 9, comma 4 sarebbe opportuno individuare una cadenza temporale per le trasmissioni delle relazioni dell'Collegio sindacale alla Giunta Regionale;
- all'art. 10, mancano la previsione e la quantificazione della retribuzione spettante ai Direttore Sanitario e Amministrativo;
- all'art. 12:
 - comma 2 sostituire il verbo "dovrà essere" con "avrà" atteso che il verbo servile non si usa negli atti a carattere normativo;
 - comma 4 sostituire i verbi "adotterà" e "verranno" con "adotta" e "sono" atteso che il carattere imperativo della norma si esprime con l'uso del tempo indicativo presente ovvero con il tempo infinito;

www.regione.puglia.it



- commi 6 e 7 sostituire il verbo “sarà” con “è” per la stessa motivazione di cui sopra;
- comma 9 sostituire i verbi “definirà” e “saranno” con “definisce” e “sono”;
- all’art. 13, comma 3 sostituire i verbi “disciplinerà” e “dovranno” con “disciplina” e “devono”;
- all’art. 16, commi 1, 4 e 5 sostituire, rispettivamente, i verbi “manterrà”, “potranno” e “potranno” con “mantiene”, “possono” e “possono”;
- all’art. 17, sostituire le parole “sono abrogate le seguenti disposizioni: art. 4 della legge regionale n. 26 del 2006” con “è abrogato l’art. 4 della L.R. 26/2006.

L’Alta Professionalità
(Dott. Vincenzo Ambrosi)

